



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 148	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: Pasta de papelão com elástico			
Quantidade: 1.100	Val. Ref.: 2,80	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 3.080,00
Item: 149	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: Pasta individual do aluno - matricula			
Quantidade: 1.020	Val. Ref.: 1,92	Valor Unit.: 1,92	Total Item: 1.958,40
Item: 150	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: Pasta suspensa			
Quantidade: 1.520	Val. Ref.: 4,44	Valor Unit.: 4,44	Total Item: 6.748,80
Item: 151	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: Pasta transparente c/ elástico 335x245x55			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,32	Valor Unit.: 7,32	Total Item: 732,00
Item: 152	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: Pasta transparente com elástico			
Quantidade: 1.550	Val. Ref.: 4,16	Valor Unit.: 4,16	Total Item: 6.448,00
Item: 153	Unidade: Und	Marca: SANDISK	Modelo:
Descrição: Pen drive 16Gb			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 39,56	Valor Unit.: 39,56	Total Item: 1.265,92
Item: 154	Unidade: Und	Marca: SANDISK	Modelo:
Descrição: Pen drive 8Gb			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 37,74	Valor Unit.: 37,74	Total Item: 1.132,20
Item: 155	Unidade: Und	Marca: SANDISK	Modelo:
Descrição: Pen drive 32gb			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 51,85	Valor Unit.: 51,85	Total Item: 777,75
Item: 156	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Percevejo cx. com 50 unidades			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 6,38	Valor Unit.: 6,38	Total Item: 701,80
Item: 157	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Perfurador de papel grande			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 129,97	Valor Unit.: 129,97	Total Item: 14.296,70
Item: 158	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Perfurador de papel médio			
Quantidade: 111	Val. Ref.: 33,59	Valor Unit.: 33,59	Total Item: 3.728,49
Item: 159	Unidade: Und	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: Pilha bateria 9v recarregável para microfone			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 33,51	Valor Unit.: 33,51	Total Item: 670,20
Item: 160	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo:



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Pincel atômico cx. com 12 unidades

Quantidade: 132 Val. Ref.: 68,21 Valor Unit.: 68,21 Total Item: 9.003,72

Item: 161 Unidade: Und Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: Pincel de pelo nº 12 chato

Quantidade: 830 Val. Ref.: 5,02 Valor Unit.: 5,02 Total Item: 4.166,60

Item: 162 Unidade: Und Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: Pincel de pelo nº 12 redondo

Quantidade: 200 Val. Ref.: 5,32 Valor Unit.: 5,32 Total Item: 1.064,00

Item: 163 Unidade: Und Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: Pincel de pêlo nº 16 chato

Quantidade: 730 Val. Ref.: 6,91 Valor Unit.: 6,91 Total Item: 5.044,30

Item: 164 Unidade: Und Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: Pincel grande p/ pintura

Quantidade: 530 Val. Ref.: 9,39 Valor Unit.: 9,39 Total Item: 4.976,70

Item: 165 Unidade: Und Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: Pincel pequeno p/ pintura

Quantidade: 530 Val. Ref.: 4,15 Valor Unit.: 4,15 Total Item: 2.199,50

Item: 166 Unidade: Und Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: Pistola para cola quente G

Quantidade: 75 Val. Ref.: 34,73 Valor Unit.: 34,73 Total Item: 2.604,75

Item: 167 Unidade: Und Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: Pistola para cola quente P

Quantidade: 75 Val. Ref.: 28,71 Valor Unit.: 28,71 Total Item: 2.153,25

Item: 168 Unidade: Rolo Marca: COLACRIL Modelo:

Descrição: Plástico adesivo 25m

Quantidade: 70 Val. Ref.: 115,97 Valor Unit.: 115,97 Total Item: 8.117,90

Item: 169 Unidade: Und Marca: NOTEFIX Modelo:

Descrição: Post-it adesivo 38x50mm

Quantidade: 350 Val. Ref.: 5,98 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 2.093,00

Item: 170 Unidade: Und Marca: POLIBRAS Modelo:

Descrição: Prancheta

Quantidade: 176 Val. Ref.: 9,90 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 1.742,40

Item: 171 Unidade: Und Marca: STALO Modelo:

Descrição: Quadro branco alum 1.20x0.90

Quantidade: 40 Val. Ref.: 170,77 Valor Unit.: 170,77 Total Item: 6.830,80

Item: 172 Unidade: Cx Marca: RADEX Modelo:

Descrição: Reabastecedor de quadro branco azul cx c/12 unidades



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 82	Val. Ref.: 91,59	Valor Unit.: 91,59	Total Item: 7.510,38
Item: 173	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Reabastecedor de quadro branco preto cx c/12 unidades			
Quantidade: 82	Val. Ref.: 91,59	Valor Unit.: 91,59	Total Item: 7.510,38
Item: 174	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Reabastecedor de quadro branco vermelho cx c/12 unidades			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 91,62	Valor Unit.: 91,62	Total Item: 6.596,64
Item: 175	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Reabastecedor para pincel atômico			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 7,64	Valor Unit.: 7,64	Total Item: 573,00
Item: 176	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: Régua 30cm			
Quantidade: 518	Val. Ref.: 1,78	Valor Unit.: 1,78	Total Item: 922,04
Item: 177	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: Régua de 50cm			
Quantidade: 190	Val. Ref.: 4,92	Valor Unit.: 4,92	Total Item: 934,80
Item: 178	Unidade: Rolo	Marca: SANTISTA	Modelo:
Descrição: T. N. T (cores variadas)			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 161,10	Valor Unit.: 161,10	Total Item: 14.499,00
Item: 179	Unidade: Und	Marca: DESART	Modelo:
Descrição: Tesoura 12cm com ponta			
Quantidade: 158	Val. Ref.: 11,12	Valor Unit.: 11,12	Total Item: 1.756,96
Item: 180	Unidade: Und	Marca: DESART	Modelo:
Descrição: Tesoura escolar sem ponta			
Quantidade: 1.060	Val. Ref.: 5,08	Valor Unit.: 5,08	Total Item: 5.384,80
Item: 181	Unidade: Und	Marca: DESART	Modelo:
Descrição: Tesoura grande 21cm c/ ponta			
Quantidade: 141	Val. Ref.: 31,05	Valor Unit.: 31,05	Total Item: 4.378,05
Item: 182	Unidade: Und	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: Tesoura p/ picotar			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 10,95	Valor Unit.: 10,95	Total Item: 766,50
Item: 183	Unidade: Cx	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: Tinta guache cx c/ 6und			
Quantidade: 1.315	Val. Ref.: 6,00	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 7.890,00
Item: 184	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Tinta p/ carimbo a base de água 42ml			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 8,60	Valor Unit.: 8,60	Total Item: 215,00



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 185	Unidade: Und	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: Tinta para tecido				
Quantidade: 290	Val. Ref.: 6,24	Valor Unit.: 6,24	Total Item: 1.809,60	
Item: 186	Unidade: Lt	Marca: TEKBOND	Modelo:	
Descrição: Tinta spray 240g				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 30,05	Valor Unit.: 30,05	Total Item: 1.202,00	
Item: 187	Unidade: Mt	Marca: SANTISTA	Modelo:	
Descrição: TNT - Azul				
Quantidade: 260	Val. Ref.: 3,78	Valor Unit.: 3,78	Total Item: 982,80	
Item: 188	Unidade: Mt	Marca: SANTISTA	Modelo:	
Descrição: TNT - Branco				
Quantidade: 260	Val. Ref.: 3,68	Valor Unit.: 3,68	Total Item: 956,80	
Item: 189	Unidade: Rolo	Marca: SANTISTA	Modelo:	
Descrição: TNT - decorado ou estampado				
Quantidade: 125	Val. Ref.: 275,52	Valor Unit.: 275,52	Total Item: 34.440,00	
Item: 190	Unidade: Mt	Marca: SANTISTA	Modelo:	
Descrição: TNT - Preto				
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,78	Valor Unit.: 3,78	Total Item: 623,70	
Item: 191	Unidade: Mt	Marca: SANTISTA	Modelo:	
Descrição: TNT - Rosa				
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,71	Valor Unit.: 3,71	Total Item: 612,15	
Item: 192	Unidade: Mt	Marca: SANTISTA	Modelo:	
Descrição: TNT - Verde				
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,71	Valor Unit.: 3,71	Total Item: 612,15	
Item: 193	Unidade: Mt	Marca: SANTISTA	Modelo:	
Descrição: TNT - Vermelho				
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,68	Valor Unit.: 3,68	Total Item: 607,20	
Item: 194	Unidade: Und	Marca: SANTA FÉ	Modelo:	
Descrição: Velcro 25mm				
Quantidade: 125	Val. Ref.: 41,92	Valor Unit.: 41,92	Total Item: 5.240,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 015		Total: 516.410,65
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: ÓTIMO BRILHO	Modelo:	
Descrição: Ácido muriático cx. c/ 12x1000ml				
Quantidade: 436	Val. Ref.: 48,63	Valor Unit.: 48,63	Total Item: 21.202,68	
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: CLORITO	Modelo:	
Descrição: Água sanitária cx. c/ 12x1000ml				
Quantidade: 564	Val. Ref.: 22,72	Valor Unit.: 22,72	Total Item: 12.814,08	



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 3	Unidade: Und	Marca: ECONOMICO	Modelo:	
Descrição: Álcool em gel 500ml - 70%				
Quantidade: 595	Val. Ref.: 7,07	Valor Unit.: 7,07	Total Item: 4.206,65	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: ECONOMICO	Modelo:	
Descrição: Álcool incolor 1l				
Quantidade: 665	Val. Ref.: 9,57	Valor Unit.: 9,57	Total Item: 6.364,05	
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: FLOC	Modelo:	
Descrição: Algodão				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,15	Valor Unit.: 3,15	Total Item: 630,00	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: Aparelho de barbear descartável				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,66	Valor Unit.: 1,66	Total Item: 166,00	
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: EUCANOL	Modelo:	
Descrição: Cera líquida cx. c/ 12x500ml				
Quantidade: 57	Val. Ref.: 84,31	Valor Unit.: 84,31	Total Item: 4.805,67	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: Cesto p/ lixo - grande				
Quantidade: 43	Val. Ref.: 69,09	Valor Unit.: 69,09	Total Item: 2.970,87	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: Cesto p/ lixo - médio				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 39,39	Valor Unit.: 39,39	Total Item: 1.575,60	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: Cesto p/ lixo - pequeno				
Quantidade: 143	Val. Ref.: 21,41	Valor Unit.: 21,41	Total Item: 3.061,63	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: XUXINHA	Modelo:	
Descrição: Colônia infantil 100ml				
Quantidade: 180	Val. Ref.: 8,30	Valor Unit.: 8,30	Total Item: 1.494,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: XUXINHA	Modelo:	
Descrição: Condicionador infantil 120ml				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,89	Valor Unit.: 10,89	Total Item: 1.089,00	
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: COTTON	Modelo:	
Descrição: Contonete cx c/ 100und				
Quantidade: 160	Val. Ref.: 2,54	Valor Unit.: 2,54	Total Item: 406,40	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: Creme dental 90g				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 3,45	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 2.070,00	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo:	



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Creme dental infantil				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 5,20	Valor Unit.: 5,20		Total Item: 4.680,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: BARUEL	Modelo:	
Descrição: Creme para pentear - infantil				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 10,33	Valor Unit.: 10,33		Total Item: 2.582,50
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: UNIC	Modelo:	
Descrição: Desinfetante cx. c/ 12x1000ml				
Quantidade: 593	Val. Ref.: 44,80	Valor Unit.: 44,80		Total Item: 26.566,40
Item: 18	Unidade: Und	Marca: BOM AR	Modelo:	
Descrição: Desodorizador de ar 400ml				
Quantidade: 900	Val. Ref.: 13,89	Valor Unit.: 13,89		Total Item: 12.501,00
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: UNIC	Modelo:	
Descrição: Detergente cx. c/ 24x500ml				
Quantidade: 1.082	Val. Ref.: 42,83	Valor Unit.: 42,83		Total Item: 46.342,06
Item: 20	Unidade: Und	Marca: GOOAL	Modelo:	
Descrição: Escova de dente infantil				
Quantidade: 1.350	Val. Ref.: 3,74	Valor Unit.: 3,74		Total Item: 5.049,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: Escova para sanitário				
Quantidade: 148	Val. Ref.: 9,89	Valor Unit.: 9,89		Total Item: 1.463,72
Item: 22	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: Escovão de lavar roupa				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,74	Valor Unit.: 3,74		Total Item: 374,00
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: ASSOLAN	Modelo:	
Descrição: Esponja de aço pct. c/ 08 unidades				
Quantidade: 842	Val. Ref.: 1,95	Valor Unit.: 1,95		Total Item: 1.641,90
Item: 24	Unidade: Und	Marca: JEITOSA	Modelo:	
Descrição: Esponja para louça - dupla face				
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 1,28	Valor Unit.: 1,28		Total Item: 1.920,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: ITATEX	Modelo:	
Descrição: Flanela 30x50cm				
Quantidade: 750	Val. Ref.: 3,14	Valor Unit.: 3,14		Total Item: 2.355,00
Item: 26	Unidade: Pct	Marca: SAPEKA	Modelo:	
Descrição: Fraldas descartáveis G pct c/ 24und				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 34,80	Valor Unit.: 34,80		Total Item: 1.740,00
Item: 27	Unidade: Pct	Marca: SAPEKA	Modelo:	
Descrição: Fraldas descartáveis M pct c/ 30und				



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 110	Val. Ref.: 32,56	Valor Unit.: 32,56	Total Item: 3.581,60
Item: 28	Unidade: Und	Marca: MAT INSET	Modelo:
Descrição: Inseticida aerosol			
Quantidade: 660	Val. Ref.: 12,97	Valor Unit.: 12,97	Total Item: 8.560,20
Item: 29	Unidade: Pct	Marca: SOLIS	Modelo:
Descrição: Lenço de papel (guardanapo)			
Quantidade: 1.130	Val. Ref.: 1,82	Valor Unit.: 1,82	Total Item: 2.056,60
Item: 30	Unidade: Und	Marca: EUCANOL	Modelo:
Descrição: Limpador de piso 5L			
Quantidade: 623	Val. Ref.: 24,84	Valor Unit.: 24,84	Total Item: 15.475,32
Item: 31	Unidade: Und	Marca: DRAGÃO	Modelo:
Descrição: Limpador de vidro 500ml			
Quantidade: 622	Val. Ref.: 6,81	Valor Unit.: 6,81	Total Item: 4.235,82
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: DRAGÃO	Modelo:
Descrição: Limpador desengordurante 500ml cx c/ 12und			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 56,52	Valor Unit.: 56,52	Total Item: 847,80
Item: 33	Unidade: Und	Marca: DRAGÃO	Modelo:
Descrição: Limpador mult-uso 500ml			
Quantidade: 1.324	Val. Ref.: 3,80	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 5.031,20
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: AUDAX	Modelo:
Descrição: Lustra móveis cx. c/ 12x200ml			
Quantidade: 356	Val. Ref.: 72,81	Valor Unit.: 72,81	Total Item: 25.920,36
Item: 35	Unidade: Par	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: Luva de borracha - G			
Quantidade: 534	Val. Ref.: 6,38	Valor Unit.: 6,38	Total Item: 3.406,92
Item: 36	Unidade: Par	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: Luva de borracha - M			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 6,85	Valor Unit.: 6,85	Total Item: 548,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luva descartável			
Quantidade: 1.400	Val. Ref.: 4,58	Valor Unit.: 4,58	Total Item: 6.412,00
Item: 38	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luvas cirurgicas cx c/ 100und			
Quantidade: 27	Val. Ref.: 60,62	Valor Unit.: 60,62	Total Item: 1.636,74
Item: 39	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Máscara descartável cx c/ 50und			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 34,19	Valor Unit.: 34,19	Total Item: 683,80



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 40	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: Pá plástica p/ lixo				
Quantidade: 413	Val. Ref.: 4,97	Valor Unit.: 4,97		Total Item: 2.052,61
Item: 41	Unidade: Cx	Marca: GINA	Modelo:	
Descrição: Palito de dente				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 2,28	Valor Unit.: 2,28		Total Item: 1.140,00
Item: 42	Unidade: Pct	Marca: ALGO BOM	Modelo:	
Descrição: Pano de chão pct c/ 3				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 14,77	Valor Unit.: 14,77		Total Item: 8.862,00
Item: 43	Unidade: Frd	Marca: PIMPO	Modelo:	
Descrição: Papel higiênico frd. c/16x4rolos				
Quantidade: 1.370	Val. Ref.: 8,40	Valor Unit.: 8,40		Total Item: 11.508,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: SANY	Modelo:	
Descrição: Pastilha sanitária				
Quantidade: 785	Val. Ref.: 2,85	Valor Unit.: 2,85		Total Item: 2.237,25
Item: 45	Unidade: Und	Marca: GOOAL	Modelo:	
Descrição: Pente para cabelo fino				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 300,00
Item: 46	Unidade: Und	Marca: GOOAL	Modelo:	
Descrição: Pente para cabelo normal				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,04	Valor Unit.: 5,04		Total Item: 504,00
Item: 47	Unidade: Cx	Marca: UNIC	Modelo:	
Descrição: Polidor de alumínio cx. c/24x500ml				
Quantidade: 442	Val. Ref.: 41,85	Valor Unit.: 41,85		Total Item: 18.497,70
Item: 48	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: Rodo de plástico c/ cabo				
Quantidade: 460	Val. Ref.: 8,23	Valor Unit.: 8,23		Total Item: 3.785,80
Item: 49	Unidade: Cx	Marca: ABSOLUTO	Modelo:	
Descrição: Sabão em barra cx. c/10x1000g				
Quantidade: 425	Val. Ref.: 85,95	Valor Unit.: 85,95		Total Item: 36.528,75
Item: 50	Unidade: Cx	Marca: LUME	Modelo:	
Descrição: Sabão em pó cx. c/24x500g				
Quantidade: 1.586	Val. Ref.: 63,18	Valor Unit.: 63,18		Total Item: 100.203,48
Item: 51	Unidade: Und	Marca: OLIVER	Modelo:	
Descrição: Sabonete 90g				
Quantidade: 145	Val. Ref.: 2,29	Valor Unit.: 2,29		Total Item: 332,05
Item: 52	Unidade: Und	Marca: EVEN	Modelo:	



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Sabonete infantil 90g

Quantidade: 500 Val. Ref.: 4,61 Valor Unit.: 4,61 Total Item: 2.305,00

Item: 53 Unidade: Und Marca: HARROP Modelo:

Descrição: Sabonete líquido 500ml

Quantidade: 455 Val. Ref.: 8,06 Valor Unit.: 8,06 Total Item: 3.667,30

Item: 54 Unidade: Und Marca: XUXINHA Modelo:

Descrição: Sabonete líquido infantil

Quantidade: 200 Val. Ref.: 17,10 Valor Unit.: 17,10 Total Item: 3.420,00

Item: 55 Unidade: Und Marca: LUMAR Modelo:

Descrição: Saboneteira

Quantidade: 140 Val. Ref.: 3,94 Valor Unit.: 3,94 Total Item: 551,60

Item: 56 Unidade: Pct Marca: LIMP BAG Modelo:

Descrição: Saco de lixo 100 L

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 3,48 Valor Unit.: 3,48 Total Item: 12.180,00

Item: 57 Unidade: Pct Marca: LIMP BAG Modelo:

Descrição: Saco de lixo 30 L

Quantidade: 3.830 Val. Ref.: 3,10 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 11.873,00

Item: 58 Unidade: Pct Marca: LIMP BAG Modelo:

Descrição: Saco plástico p/ lixo 15L

Quantidade: 2.310 Val. Ref.: 3,18 Valor Unit.: 3,18 Total Item: 7.345,80

Item: 59 Unidade: Pct Marca: LIMP BAG Modelo:

Descrição: Saco plástico p/ lixo 50L

Quantidade: 3.803 Val. Ref.: 3,03 Valor Unit.: 3,03 Total Item: 11.523,09

Item: 60 Unidade: Und Marca: TRA-LA-LÁ Modelo:

Descrição: Shampoo infantil 500ml

Quantidade: 200 Val. Ref.: 13,53 Valor Unit.: 13,53 Total Item: 2.706,00

Item: 61 Unidade: Und Marca: MANIQUICK Modelo:

Descrição: Tesoura de unha

Quantidade: 120 Val. Ref.: 21,75 Valor Unit.: 21,75 Total Item: 2.610,00

Item: 62 Unidade: Und Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: Vassoura de aço c/ cabo

Quantidade: 210 Val. Ref.: 49,58 Valor Unit.: 49,58 Total Item: 10.411,80

Item: 63 Unidade: Und Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: Vassoura de palha c/ cabo

Quantidade: 310 Val. Ref.: 14,49 Valor Unit.: 14,49 Total Item: 4.491,90

Item: 64 Unidade: Und Marca: PROLIL Modelo:

Descrição: Vassoura de pelo c/ cabo



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 595	Val. Ref.: 14,45	Valor Unit.: 14,45	Total Item: 8.597,75
Item: 65	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: Vassoura de piaçava c/ cabo			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 10,24	Valor Unit.: 10,24	Total Item: 307,20
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 089	Total: 84.257,05
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Abacate in-natura			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 10,03	Valor Unit.: 10,03	Total Item: 2.006,00
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Abacaxi in-natura			
Quantidade: 330	Val. Ref.: 3,38	Valor Unit.: 3,38	Total Item: 1.115,40
Item: 3	Unidade: Und	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Alface in-natura			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 2,85	Valor Unit.: 2,85	Total Item: 1.140,00
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Alho in-natura			
Quantidade: 235	Val. Ref.: 21,43	Valor Unit.: 21,43	Total Item: 5.036,05
Item: 5	Unidade: DZ	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Banana prata in-natura			
Quantidade: 760	Val. Ref.: 5,41	Valor Unit.: 5,41	Total Item: 4.111,60
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Batata doce in-natura			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 4,82	Valor Unit.: 4,82	Total Item: 2.892,00
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Batata inglesa in-natura			
Quantidade: 950	Val. Ref.: 7,17	Valor Unit.: 7,17	Total Item: 6.811,50
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Beterraba in-natura			
Quantidade: 550	Val. Ref.: 6,75	Valor Unit.: 6,75	Total Item: 3.712,50
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Cebola in-natura			
Quantidade: 730	Val. Ref.: 7,77	Valor Unit.: 7,77	Total Item: 5.672,10
Item: 10	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Cenoura in-natura			
Quantidade: 820	Val. Ref.: 6,74	Valor Unit.: 6,74	Total Item: 5.526,80
Item: 11	Unidade: Molho	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Cheiro verde (cebola e coentro)			



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 1.150	Val. Ref.: 2,79	Valor Unit.: 2,79	Total Item: 3.208,50
Item: 12	Unidade: Und	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Chuchu in-natura			
Quantidade: 620	Val. Ref.: 3,05	Valor Unit.: 3,05	Total Item: 1.891,00
Item: 13	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Feijão verde in-natura			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 12,07	Valor Unit.: 12,07	Total Item: 965,60
Item: 14	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Jerimum in-natura			
Quantidade: 540	Val. Ref.: 4,76	Valor Unit.: 4,76	Total Item: 2.570,40
Item: 15	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Laranja in-natura			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 6,75	Valor Unit.: 6,75	Total Item: 3.375,00
Item: 16	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Maça in-natura			
Quantidade: 1.100	Val. Ref.: 10,53	Valor Unit.: 10,53	Total Item: 11.583,00
Item: 17	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Macaxeira in-natura			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,91	Valor Unit.: 4,91	Total Item: 2.455,00
Item: 18	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Mamão in-natura			
Quantidade: 550	Val. Ref.: 3,46	Valor Unit.: 3,46	Total Item: 1.903,00
Item: 19	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Manga in-natura			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,34	Valor Unit.: 6,34	Total Item: 634,00
Item: 20	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Maracuja in-natura			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 9,22	Valor Unit.: 9,22	Total Item: 5.532,00
Item: 21	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Pimentão in-natura			
Quantidade: 280	Val. Ref.: 5,62	Valor Unit.: 5,62	Total Item: 1.573,60
Item: 22	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Repolho in-natura			
Quantidade: 580	Val. Ref.: 6,32	Valor Unit.: 6,32	Total Item: 3.665,60
Item: 23	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Tomate in-natura			
Quantidade: 860	Val. Ref.: 7,34	Valor Unit.: 7,34	Total Item: 6.312,40



**MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE**

Item: 24 Unidade: Kg

Marca: PRODUTOR

Modelo:

Descrição: Uva in-natura

Quantidade: 50

Val. Ref.: 11,28

Valor Unit.: 11,28

Total Item: 564,00

6



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.10.1
Processo Administrativo Nº 2023.03.10.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SALOMÃO DIAS DE SOUZA
Data de Publicação: 13/03/2023 11:44:00

				TOTAL DO PROCESSO:	950.478,09
TOTAL DA PROPOSTA					950.478,09
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 010		Total:	434.067,44
Item: 1	Unidade: Und	Marca: TOP HOUSE	Modelo: X		
Descrição: Avental					
Quantidade: 190	Val. Ref.: 9,92	Valor Unit.: 9,92		Total Item:	1.884,80
Item: 2	Unidade: Und	Marca: PLASTEB	Modelo: X		
Descrição: Bacia plástica capacidade 05 litros					
Quantidade: 170	Val. Ref.: 8,74	Valor Unit.: 8,74		Total Item:	1.485,80
Item: 3	Unidade: Und	Marca: PLASTEB	Modelo: X		
Descrição: Bacia plástica capacidade 10 litros					
Quantidade: 150	Val. Ref.: 10,96	Valor Unit.: 10,96		Total Item:	1.644,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: PLASTEB	Modelo: X		
Descrição: Bacia plástica capacidade 20 litros					
Quantidade: 150	Val. Ref.: 19,18	Valor Unit.: 19,18		Total Item:	2.877,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: PLASTEB	Modelo: X		
Descrição: Balde de plástico s/ tampa cap. 10 litros					
Quantidade: 120	Val. Ref.: 11,55	Valor Unit.: 11,55		Total Item:	1.386,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: PLASTEB	Modelo: X		
Descrição: Balde de plástico s/ tampa cap. 15 litros					
Quantidade: 122	Val. Ref.: 12,59	Valor Unit.: 12,59		Total Item:	1.535,98
Item: 7	Unidade: Und	Marca: PLASTEB	Modelo: X		
Descrição: Balde Plástico com tampa cap 20Lts					
Quantidade: 110	Val. Ref.: 18,94	Valor Unit.: 18,94		Total Item:	2.083,40
Item: 8	Unidade: Und	Marca: BCK	Modelo: X		
Descrição: Bandeja inox tamanho G					
Quantidade: 65	Val. Ref.: 41,66	Valor Unit.: 41,66		Total Item:	2.707,90
Item: 9	Unidade: Und	Marca: BRINOX	Modelo: X		
Descrição: Bandeja inox tamanho M					
Quantidade: 75	Val. Ref.: 31,52	Valor Unit.: 31,52		Total Item:	2.364,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: NEWPI ASTIC	Modelo: X		



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Bandeja plástica tam G				Total Item: 1.343,20
Quantidade: 80	Val. Ref.: 16,79	Valor Unit.: 16,79		
Item: 11	Unidade: Und	Marca: NEWPLASTIC	Modelo: X	
Descrição: Bandeja plástica tam M				Total Item: 1.044,00
Quantidade: 75	Val. Ref.: 13,92	Valor Unit.: 13,92		
Item: 12	Unidade: Rolo	Marca: SISAL	Modelo: X	
Descrição: Barbante				Total Item: 1.358,64
Quantidade: 102	Val. Ref.: 13,32	Valor Unit.: 13,32		
Item: 13	Unidade: Und	Marca: GUAMANTEC	Modelo: X	
Descrição: Borracha p/ panela de pressão 5L				Total Item: 131,60
Quantidade: 40	Val. Ref.: 3,29	Valor Unit.: 3,29		
Item: 14	Unidade: Und	Marca: GUAMANTEC	Modelo: X	
Descrição: Borracha p/ panela de pressão 7L				Total Item: 137,70
Quantidade: 30	Val. Ref.: 4,59	Valor Unit.: 4,59		
Item: 15	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo: X	
Descrição: Cadeado G				Total Item: 1.723,20
Quantidade: 40	Val. Ref.: 43,08	Valor Unit.: 43,08		
Item: 16	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo: X	
Descrição: Cadeado M				Total Item: 1.221,20
Quantidade: 40	Val. Ref.: 30,53	Valor Unit.: 30,53		
Item: 17	Unidade: Und	Marca: RISCHIOTO	Modelo: X	
Descrição: Caixa plástica transparente multiuso 2,5L				Total Item: 764,00
Quantidade: 40	Val. Ref.: 19,10	Valor Unit.: 19,10		
Item: 18	Unidade: Und	Marca: RISCHIOTO	Modelo: X	
Descrição: Caixa plástica transparente multiuso 3,0L				Total Item: 645,60
Quantidade: 40	Val. Ref.: 16,14	Valor Unit.: 16,14		
Item: 19	Unidade: Und	Marca: RISCHIOTO	Modelo: X	
Descrição: Caixa plástica transparente multiuso 3,5L				Total Item: 1.205,20
Quantidade: 40	Val. Ref.: 30,13	Valor Unit.: 30,13		
Item: 20	Unidade: Und	Marca: PLEION	Modelo: X	
Descrição: Caixa plástica transparente multiuso 4,0L				Total Item: 1.252,00
Quantidade: 40	Val. Ref.: 31,30	Valor Unit.: 31,30		
Item: 21	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: X	
Descrição: Caneca de alumínio cap. 1 litro				Total Item: 1.406,75
Quantidade: 85	Val. Ref.: 16,55	Valor Unit.: 16,55		
Item: 22	Unidade: Pct	Marca: PLAZAPEL	Modelo: X	
Descrição: Canudo plástico pct c/ 100und				



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 50	Val. Ref.: 6,94	Valor Unit.: 6,94	Total Item: 347,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: NEWPLASTIC	Modelo: X
Descrição: Cesto com tampa 60L			
Quantidade: 19	Val. Ref.: 45,61	Valor Unit.: 45,61	Total Item: 866,59
Item: 24	Unidade: Und	Marca: NYRRA	Modelo: X
Descrição: Coador de pano p/ café tamanho G			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 7,00	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 875,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: NYRRA	Modelo: X
Descrição: Coador de pano para água			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 5,63	Valor Unit.: 5,63	Total Item: 365,95
Item: 26	Unidade: Und	Marca: FLM	Modelo: X
Descrição: Colchonete para relaxamento			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 48,96	Valor Unit.: 48,96	Total Item: 7.833,60
Item: 27	Unidade: Und	Marca: MARTINAZZO	Modelo: X
Descrição: Colher de alumínio			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 4,63	Valor Unit.: 4,63	Total Item: 3.472,50
Item: 28	Unidade: Und	Marca: MADEREIRA O ZECA	Modelo: X
Descrição: Colher de madeira			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 9,65	Valor Unit.: 9,65	Total Item: 868,50
Item: 29	Unidade: Und	Marca: CONQPLAST	Modelo: X
Descrição: Colher de plástico			
Quantidade: 980	Val. Ref.: 1,91	Valor Unit.: 1,91	Total Item: 1.871,80
Item: 30	Unidade: Pct	Marca: ULTRA	Modelo: X
Descrição: Colher descartavel grande pct c/ 50und			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 7,48	Valor Unit.: 7,48	Total Item: 9.724,00
Item: 31	Unidade: Und	Marca: BALDUINO	Modelo: X
Descrição: Concha de alumínio tamanho G			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 11,74	Valor Unit.: 11,74	Total Item: 880,50
Item: 32	Unidade: Und	Marca: BALDUINO	Modelo: X
Descrição: Concha de alumínio tamanho M			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 9,21	Valor Unit.: 9,21	Total Item: 690,75
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: NADIR	Modelo: X
Descrição: Copo de vidro tamanho G cx c/ 6 copos			
Quantidade: 132	Val. Ref.: 24,50	Valor Unit.: 24,50	Total Item: 3.234,00
Item: 34	Unidade: Pct	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: X
Descrição: Copo descartável 100ml pct. c/ 100und			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,91	Valor Unit.: 3,91	Total Item: 782,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 35	Unidade: Pct	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: X
Descrição: Copo descartável 180ml pct. c/ 100und			
Quantidade: 4.935	Val. Ref.: 4,43	Valor Unit.: 4,43	Total Item: 21.862,05
Item: 36	Unidade: Pct	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: X
Descrição: Copo descartavel 200ml pct c/ 100und			
Quantidade: 2.050	Val. Ref.: 6,27	Valor Unit.: 6,27	Total Item: 12.853,50
Item: 37	Unidade: Pct	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: X
Descrição: Copo descartavel 50ml pct c/ 100und			
Quantidade: 1.380	Val. Ref.: 3,45	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 4.761,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: CONQPLAST	Modelo: X
Descrição: Copos plásticos			
Quantidade: 1.150	Val. Ref.: 3,57	Valor Unit.: 3,57	Total Item: 4.105,50
Item: 39	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: X
Descrição: Cuscuzeira de alumínio industrial com cap p/ 9 litros			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 141,20	Valor Unit.: 141,20	Total Item: 3.530,00
Item: 40	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: X
Descrição: Cuscuzeira industrial			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 194,55	Valor Unit.: 194,55	Total Item: 5.836,50
Item: 41	Unidade: Und	Marca: JR	Modelo: X
Descrição: Cuscuzeira tamanho G			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 79,85	Valor Unit.: 79,85	Total Item: 2.794,75
Item: 42	Unidade: Und	Marca: BALDUINO	Modelo: X
Descrição: Cuscuzeira tamanho P			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 42,74	Valor Unit.: 42,74	Total Item: 1.923,30
Item: 43	Unidade: Und	Marca: NEWPLASTIC	Modelo: X
Descrição: Depósito de plástico cap. 1 litro			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,63	Valor Unit.: 9,63	Total Item: 963,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: NEWPLASTIC	Modelo: X
Descrição: Depósito de plástico para açúcar			
Quantidade: 115	Val. Ref.: 10,94	Valor Unit.: 10,94	Total Item: 1.258,10
Item: 45	Unidade: Und	Marca: NEWPLASTIC	Modelo: X
Descrição: Depósito de plástico para café			
Quantidade: 115	Val. Ref.: 11,43	Valor Unit.: 11,43	Total Item: 1.314,45
Item: 46	Unidade: Und	Marca: NEWPLASTIC	Modelo: X
Descrição: Depósito de plástico para sal			
Quantidade: 105	Val. Ref.: 10,90	Valor Unit.: 10,90	Total Item: 1.144,50
Item: 47	Unidade: Und	Marca: RISCHIOTO	Modelo: X



**MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE**

Descrição: Depósito plástico 3L			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 14,83	Valor Unit.: 14,83	Total Item: 444,90
Item: 48	Unidade: Und	Marca: PLEION	Modelo: X
Descrição: Depósito plástico p/ alimentos 2,5L			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 13,37	Valor Unit.: 13,37	Total Item: 401,10
Item: 49	Unidade: Und	Marca: NEWPLASTIC	Modelo: X
Descrição: Depósito plástico p/ alimentos 3,5L			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 17,30	Valor Unit.: 17,30	Total Item: 519,00
Item: 50	Unidade: Und	Marca: PLEION	Modelo: X
Descrição: Depósito plástico p/ colheres 5L			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 21,97	Valor Unit.: 21,97	Total Item: 659,10
Item: 51	Unidade: Und	Marca: NEWPLASTIC	Modelo: X
Descrição: Depósito plástico p/ detergente			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 8,17	Valor Unit.: 8,17	Total Item: 163,40
Item: 52	Unidade: Und	Marca: ARCAPLAST	Modelo: X
Descrição: Depósito plástico p/ geladeira			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 15,30	Valor Unit.: 15,30	Total Item: 459,00
Item: 53	Unidade: Rolo	Marca: JOPAK	Modelo: X
Descrição: Encerado azul c/ 50m			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 148,70	Valor Unit.: 148,70	Total Item: 743,50
Item: 54	Unidade: Und	Marca: AUMAG	Modelo: X
Descrição: Escorredor de macarrão industrial em alumínio			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 113,00	Valor Unit.: 113,00	Total Item: 1.130,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: NEWPLASTIC	Modelo: X
Descrição: Escorredor de macarrão médio em plástico			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 10,42	Valor Unit.: 10,42	Total Item: 104,20
Item: 56	Unidade: Und	Marca: NEWPLASTIC	Modelo: X
Descrição: Escorredor de plástico para macarrão tamanho G			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 14,17	Valor Unit.: 14,17	Total Item: 708,50
Item: 57	Unidade: Und	Marca: UNINJET	Modelo: X
Descrição: Escorredor p/ pratos em plástico			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 50,79	Valor Unit.: 50,79	Total Item: 1.269,75
Item: 58	Unidade: Und	Marca: METALURGICA XIMENES	Modelo: X
Descrição: Espremedor de alho em alumínio			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 10,24	Valor Unit.: 10,24	Total Item: 153,60
Item: 59	Unidade: Und	Marca: RISCHIOTO	Modelo: X
Descrição: Espremedor de laranja em plástico tam G			



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 20	Val. Ref.: 11,96	Valor Unit.: 11,96	Total Item: 239,20
Item: 60	Unidade: Und	Marca: D'CASA	Modelo: X
Descrição: Faca de alumínio 10 polegadas			
Quantidade: 41	Val. Ref.: 34,55	Valor Unit.: 34,55	Total Item: 1.416,55
Item: 61	Unidade: Und	Marca: ORIGINAL	Modelo: X
Descrição: Faca tipo peixeira			
Quantidade: 51	Val. Ref.: 32,44	Valor Unit.: 32,44	Total Item: 1.654,44
Item: 62	Unidade: Frd	Marca: GABOARDI	Modelo: X
Descrição: Fósforo frd. pequeno c/ 10cx c/ 100und			
Quantidade: 520	Val. Ref.: 5,97	Valor Unit.: 5,97	Total Item: 3.104,40
Item: 63	Unidade: Und	Marca: IRONTE	Modelo: X
Descrição: Frigideira de alumínio tamanho G			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 63,80	Valor Unit.: 63,80	Total Item: 2.871,00
Item: 64	Unidade: Und	Marca: DU SERTÃO	Modelo: X
Descrição: Frigideira de alumínio tamanho M			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 54,15	Valor Unit.: 54,15	Total Item: 2.436,75
Item: 65	Unidade: Und	Marca: ROQUE	Modelo: X
Descrição: Frigideira de alumínio tamanho P			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 46,04	Valor Unit.: 46,04	Total Item: 1.151,00
Item: 66	Unidade: Und	Marca: MARTINAZZO	Modelo: X
Descrição: Garfo de alumínio			
Quantidade: 650	Val. Ref.: 3,56	Valor Unit.: 3,56	Total Item: 2.314,00
Item: 67	Unidade: Und	Marca: STRAWPLAST	Modelo: X
Descrição: Garfo grande			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 9,98	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 748,50
Item: 68	Unidade: Und	Marca: PLAZAPEL	Modelo: X
Descrição: Garfo pequeno			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 3,52	Valor Unit.: 3,52	Total Item: 281,60
Item: 69	Unidade: Und	Marca: INVICTA	Modelo: X
Descrição: Garrafa térmica cap. 10 litros			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 147,42	Valor Unit.: 147,42	Total Item: 4.422,60
Item: 70	Unidade: Und	Marca: INVICTA	Modelo: X
Descrição: Garrafa térmica cap. 5 litros			
Quantidade: 46	Val. Ref.: 73,83	Valor Unit.: 73,83	Total Item: 3.396,18
Item: 71	Unidade: Und	Marca: MOR	Modelo: X
Descrição: Garrafa térmica p/ café cap. 1 litro			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 46,13	Valor Unit.: 46,13	Total Item: 5.996,90



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 72	Unidade: Und	Marca: NEWPLASTIC	Modelo: X
Descrição: Garrafas plásticas p/ água cap. 1 litros			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,06	Valor Unit.: 12,06	Total Item: 1.206,00
Item: 73	Unidade: Und	Marca: FIAT LUX	Modelo: X
Descrição: Isqueiro			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 4,70	Valor Unit.: 4,70	Total Item: 846,00
Item: 74	Unidade: Und	Marca: PLASVALE	Modelo: X
Descrição: Jarra de plástico capacidade de 01 litro			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 13,74	Valor Unit.: 13,74	Total Item: 1.236,60
Item: 75	Unidade: Und	Marca: NADIR	Modelo: X
Descrição: Jarra de vidro capacidade 01 litro			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 24,05	Valor Unit.: 24,05	Total Item: 2.164,50
Item: 76	Unidade: Kit	Marca: ALIANÇA	Modelo: X
Descrição: Kit registro de gás, mangueira e braçadeiras p/ fogão			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 49,45	Valor Unit.: 49,45	Total Item: 494,50
Item: 77	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: X
Descrição: Leiteira 2L em alumínio			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 51,54	Valor Unit.: 51,54	Total Item: 1.030,80
Item: 78	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: X
Descrição: Leiteira de alumínio 3lt			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 77,98	Valor Unit.: 77,98	Total Item: 2.339,40
Item: 79	Unidade: Und	Marca: ALUBAC	Modelo: X
Descrição: Leiteira em alumínio capacidade 1,5 litro			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 37,53	Valor Unit.: 37,53	Total Item: 1.688,85
Item: 80	Unidade: Und	Marca: NEWPLASTIC	Modelo: X
Descrição: Lixeira de Pedal 10L			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 38,68	Valor Unit.: 38,68	Total Item: 2.707,60
Item: 81	Unidade: Und	Marca: NEWPLASTIC	Modelo: X
Descrição: Lixeira de Pedal 15L			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 42,60	Valor Unit.: 42,60	Total Item: 639,00
Item: 82	Unidade: Und	Marca: NEWPLASTIC	Modelo: X
Descrição: Lixeira de Pedal 20L			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 72,83	Valor Unit.: 72,83	Total Item: 1.456,60
Item: 83	Unidade: Und	Marca: ACRILEX	Modelo: X
Descrição: Marcador para tecido			
Quantidade: 55	Val. Ref.: 8,12	Valor Unit.: 8,12	Total Item: 446,60
Item: 84	Unidade: Cx	Marca: WYDA	Modelo: X



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Marmita descartável de Alumínio cx c/ 100und

Quantidade: 605 Val. Ref.: 42,83 Valor Unit.: 42,83 Total Item: 25.912,15

Item: 85 Unidade: Pct Marca: ULTRA COPOS Modelo: X

Descrição: Marmita de isopor pct c/ 50und

Quantidade: 2.105 Val. Ref.: 28,17 Valor Unit.: 28,17 Total Item: 59.297,85

Item: 86 Unidade: Pct Marca: HIGIE PLUS Modelo: X

Descrição: Nafitalina 24g

Quantidade: 270 Val. Ref.: 3,03 Valor Unit.: 3,03 Total Item: 818,10

Item: 87 Unidade: Und Marca: ALUMINELA Modelo: X

Descrição: Panela de pressão 5L - M

Quantidade: 45 Val. Ref.: 90,69 Valor Unit.: 90,69 Total Item: 4.081,05

Item: 88 Unidade: Und Marca: ROQUE Modelo: X

Descrição: Panela de pressão 7L - G

Quantidade: 55 Val. Ref.: 163,93 Valor Unit.: 163,93 Total Item: 9.016,15

Item: 89 Unidade: Und Marca: DU SERTÃO Modelo: X

Descrição: Panela em alumínio grande com tampa industrial com capacidade 63.2 litros

Quantidade: 35 Val. Ref.: 422,33 Valor Unit.: 422,33 Total Item: 14.781,55

Item: 90 Unidade: Und Marca: LUX DO LAR Modelo: X

Descrição: Panela em alumínio média com tampa industrial com capacidade para 47,3 litros

Quantidade: 35 Val. Ref.: 345,10 Valor Unit.: 345,10 Total Item: 12.078,50

Item: 91 Unidade: Und Marca: DU SERTÃO Modelo: X

Descrição: Panela em alumínio pequena com tampa

Quantidade: 45 Val. Ref.: 48,20 Valor Unit.: 48,20 Total Item: 2.169,00

Item: 92 Unidade: Und Marca: SAUL Modelo: X

Descrição: Pano de prato

Quantidade: 775 Val. Ref.: 3,69 Valor Unit.: 3,69 Total Item: 2.859,75

Item: 93 Unidade: Rolo Marca: ULTRA Modelo: X

Descrição: Papel Alumínio 0,30m x 100,00m

Quantidade: 260 Val. Ref.: 7,44 Valor Unit.: 7,44 Total Item: 1.934,40

Item: 94 Unidade: Rolo Marca: WYDA Modelo: X

Descrição: Papel filme pvc 0,28m x 100,00m

Quantidade: 200 Val. Ref.: 15,25 Valor Unit.: 15,25 Total Item: 3.050,00

Item: 95 Unidade: Rolo Marca: ABSOLUTO Modelo: X

Descrição: Papel toalha

Quantidade: 1.020 Val. Ref.: 7,05 Valor Unit.: 7,05 Total Item: 7.191,00

Item: 96 Unidade: Pct Marca: PEGA PEGA Modelo: X

Descrição: Pegador de roupa pct. c/ 12 unidades



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 310	Val. Ref.: 5,75	Valor Unit.: 5,75	Total Item: 1.782,50
Item: 97	Unidade: Und	Marca: ALVES	Modelo: X
Descrição: Peneira grande			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 16,30	Valor Unit.: 16,30	Total Item: 733,50
Item: 98	Unidade: Und	Marca: ALUMAR	Modelo: X
Descrição: Peneira p/ chá em plástico			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 6,97	Valor Unit.: 6,97	Total Item: 278,80
Item: 99	Unidade: Und	Marca: ALUMAR	Modelo: X
Descrição: Peneira p/ suco em plástico tam M			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,10	Valor Unit.: 10,10	Total Item: 202,00
Item: 100	Unidade: Und	Marca: ALUMAR	Modelo: X
Descrição: Peneira pequena			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 5,08	Valor Unit.: 5,08	Total Item: 228,60
Item: 101	Unidade: Und	Marca: PANASONIC	Modelo: X
Descrição: Pilha AA			
Quantidade: 730	Val. Ref.: 1,75	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 1.277,50
Item: 102	Unidade: Und	Marca: RAYOVAC	Modelo: X
Descrição: Pilha AAA			
Quantidade: 680	Val. Ref.: 2,30	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 1.564,00
Item: 103	Unidade: Pct	Marca: FIAT LUX	Modelo: X
Descrição: Pilha alcalina AA pct c/ 2und			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,89	Valor Unit.: 7,89	Total Item: 789,00
Item: 104	Unidade: Und	Marca: PREMISSE	Modelo: X
Descrição: Porta papel toalha			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 20,63	Valor Unit.: 20,63	Total Item: 309,45
Item: 105	Unidade: Und	Marca: CONQPLAST	Modelo: X
Descrição: Prato de plástico			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 4,36	Valor Unit.: 4,36	Total Item: 4.360,00
Item: 106	Unidade: Und	Marca: DURALEX	Modelo: X
Descrição: Prato de vidro			
Quantidade: 380	Val. Ref.: 6,75	Valor Unit.: 6,75	Total Item: 2.565,00
Item: 107	Unidade: Pct	Marca: ULTRA	Modelo: X
Descrição: Prato descartável raso nº 15 pct c/ 10und			
Quantidade: 1.070	Val. Ref.: 2,55	Valor Unit.: 2,55	Total Item: 2.728,50
Item: 108	Unidade: Pct	Marca: ULTRA	Modelo: X
Descrição: Prato descartável raso nº 18 pct c/ 10und			
Quantidade: 1.070	Val. Ref.: 3,06	Valor Unit.: 3,06	Total Item: 3.274,20



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 109	Unidade: Pct	Marca: ULTRA	Modelo: X	
Descrição: Prato descartável raso nº 23 pct c/ 10und				
Quantidade: 1.070	Val. Ref.: 3,52	Valor Unit.: 3,52		Total Item: 3.766,40
Item: 110	Unidade: Und	Marca: ORIFINAL	Modelo: X	
Descrição: Ralador de alumínio				
Quantidade: 65	Val. Ref.: 19,32	Valor Unit.: 19,32		Total Item: 1.255,80
Item: 111	Unidade: Pct	Marca: SEGPLAST	Modelo: X	
Descrição: Saco de picolé 4cm x 24cm pct c/ 100und				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,13	Valor Unit.: 4,13		Total Item: 413,00
Item: 112	Unidade: Und	Marca: SEGPLAST	Modelo: X	
Descrição: Saco para cachorro quente				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 7,55	Valor Unit.: 7,55		Total Item: 4.530,00
Item: 113	Unidade: Und	Marca: SEGPLAST	Modelo: X	
Descrição: Saco para Hamburguer				
Quantidade: 2.750	Val. Ref.: 5,05	Valor Unit.: 5,05		Total Item: 13.887,50
Item: 114	Unidade: Pct	Marca: SEGPLAST	Modelo: X	
Descrição: Saco plástico 2kg pct c/ 100und				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 9,00	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 540,00
Item: 115	Unidade: Kg	Marca: FORPACK	Modelo: X	
Descrição: Sacola branca de plástico pequena				
Quantidade: 520	Val. Ref.: 18,29	Valor Unit.: 18,29		Total Item: 9.510,80
Item: 116	Unidade: Kg	Marca: FORPACK	Modelo: X	
Descrição: Sacola plástica 40x60 - média				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 15,75	Valor Unit.: 15,75		Total Item: 787,50
Item: 117	Unidade: Kg	Marca: FORPACK	Modelo: X	
Descrição: Sacola plástica 80x60 - grande				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 17,78	Valor Unit.: 17,78		Total Item: 889,00
Item: 118	Unidade: Und	Marca: PREMISSE	Modelo: X	
Descrição: Suporte de parede para álcool em gel				
Quantidade: 125	Val. Ref.: 48,19	Valor Unit.: 48,19		Total Item: 6.023,75
Item: 119	Unidade: Und	Marca: NEWPLASTIC	Modelo: X	
Descrição: Suporte para garrafão de água mineral				
Quantidade: 42	Val. Ref.: 80,38	Valor Unit.: 80,38		Total Item: 3.375,96
Item: 120	Unidade: Und	Marca: MOR	Modelo: X	
Descrição: Tábua de madeira p/ bater carne				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 45,99	Valor Unit.: 45,99		Total Item: 1.379,70
Item: 121	Unidade: Und	Marca: CONQPLAST	Modelo: X	



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Tábua de plástico para cortar carne

Quantidade: 50 Val. Ref.: 18,27 **Valor Unit.: 18,27** Total Item: 913,50

Item: 122 Unidade: Und Marca: CLINK Modelo: X

Descrição: Tapete anti-derrapante

Quantidade: 200 Val. Ref.: 31,13 **Valor Unit.: 31,13** Total Item: 6.226,00

Item: 123 Unidade: Und Marca: TOAMINE Modelo: X

Descrição: Toalha de banho

Quantidade: 260 Val. Ref.: 29,92 **Valor Unit.: 29,92** Total Item: 7.779,20

Item: 124 Unidade: Und Marca: DOHLER Modelo: X

Descrição: Toalha de mesa

Quantidade: 130 Val. Ref.: 48,18 **Valor Unit.: 48,18** Total Item: 6.263,40

Item: 125 Unidade: Und Marca: MAFRATEX Modelo: X

Descrição: Toalha de rosto

Quantidade: 395 Val. Ref.: 17,65 **Valor Unit.: 17,65** Total Item: 6.971,75

Item: 126 Unidade: Und Marca: AGELUX Modelo: X

Descrição: Torneira para filtro

Quantidade: 70 Val. Ref.: 5,58 **Valor Unit.: 5,58** Total Item: 390,60

Item: 127 Unidade: Pct Marca: DESCARPACK Modelo: X

Descrição: Touca pacote com 100 unidades

Quantidade: 310 Val. Ref.: 25,27 **Valor Unit.: 25,27** Total Item: 7.833,70

Item: 128 Unidade: Und Marca: MARINEX Modelo: X

Descrição: Travessa de vidro tam G - funda

Quantidade: 10 Val. Ref.: 70,48 **Valor Unit.: 70,48** Total Item: 704,80

Item: 129 Unidade: Und Marca: MARINEX Modelo: X

Descrição: Travessa de vidro tam M - funda

Quantidade: 10 Val. Ref.: 56,26 **Valor Unit.: 56,26** Total Item: 562,60

Item: 130 Unidade: Und Marca: POLYFORT Modelo: X

Descrição: Varal de roupas

Quantidade: 135 Val. Ref.: 5,37 **Valor Unit.: 5,37** Total Item: 724,95

Item: 131 Unidade: Pct Marca: VIWACE Modelo: X

Descrição: Vela de cera pct c/ 6und

Quantidade: 50 Val. Ref.: 8,85 **Valor Unit.: 8,85** Total Item: 442,50

Item: 132 Unidade: Und Marca: STEFANI Modelo: X

Descrição: Vela para filtro

Quantidade: 110 Val. Ref.: 13,74 **Valor Unit.: 13,74** Total Item: 1.511,40

Item: 133 Unidade: Cx Marca: UTIL BAZAR Modelo: X

Descrição: Xícara para café pct. c/ 06 unidades



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 135	Val. Ref.: 49,59	Valor Unit.: 49,59	Total Item: 6.694,65
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 087	Total: 516.410,65
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo: X
Descrição: Ácido muriático cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 436	Val. Ref.: 48,63	Valor Unit.: 48,63	Total Item: 21.202,68
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo: X
Descrição: Água sanitária cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 564	Val. Ref.: 22,72	Valor Unit.: 22,72	Total Item: 12.814,08
Item: 3	Unidade: Und	Marca: ITAJÁ	Modelo: X
Descrição: Álcool em gel 500ml - 70%			
Quantidade: 595	Val. Ref.: 7,07	Valor Unit.: 7,07	Total Item: 4.206,65
Item: 4	Unidade: Und	Marca: BELLO&BELLA	Modelo: X
Descrição: Álcool incolor 1l			
Quantidade: 665	Val. Ref.: 9,57	Valor Unit.: 9,57	Total Item: 6.364,05
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: NÉVOA	Modelo: X
Descrição: Algodão			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,15	Valor Unit.: 3,15	Total Item: 630,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: MAXCOR	Modelo: X
Descrição: Aparelho de barbear descartável			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,66	Valor Unit.: 1,66	Total Item: 166,00
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: BRAZIL	Modelo: X
Descrição: Cera líquida cx. c/ 12x500ml			
Quantidade: 57	Val. Ref.: 84,31	Valor Unit.: 84,31	Total Item: 4.805,67
Item: 8	Unidade: Und	Marca: NEWPLASTIC	Modelo: X
Descrição: Cesto p/ lixo - grande			
Quantidade: 43	Val. Ref.: 69,09	Valor Unit.: 69,09	Total Item: 2.970,87
Item: 9	Unidade: Und	Marca: NEWPLASTIC	Modelo: X
Descrição: Cesto p/ lixo - médio			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 39,39	Valor Unit.: 39,39	Total Item: 1.575,60
Item: 10	Unidade: Und	Marca: NEWPLASTIC	Modelo: X
Descrição: Cesto p/ lixo - pequeno			
Quantidade: 143	Val. Ref.: 21,41	Valor Unit.: 21,41	Total Item: 3.061,63
Item: 11	Unidade: Und	Marca: BIOMATIKA	Modelo: X
Descrição: Colônia infantil 100ml			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 8,30	Valor Unit.: 8,30	Total Item: 1.494,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: XUXINHA	Modelo: X
Descrição: Condicionador infantil 120ml			



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,89	Valor Unit.: 10,89	Total Item: 1.089,00
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: CLIN OFF	Modelo: X
Descrição: Contonete cx c/ 100und			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 2,54	Valor Unit.: 2,54	Total Item: 406,40
Item: 14	Unidade: Und	Marca: FREEDENT	Modelo: X
Descrição: Creme dental 90g			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 3,45	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 2.070,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: FREEDENT	Modelo: X
Descrição: Creme dental infantil			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 5,20	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 4.680,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: TRA LÁ LÁ	Modelo: X
Descrição: Creme para pentear - infantil			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 10,33	Valor Unit.: 10,33	Total Item: 2.582,50
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo: X
Descrição: Desinfetante cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 593	Val. Ref.: 44,80	Valor Unit.: 44,80	Total Item: 26.566,40
Item: 18	Unidade: Und	Marca: PRATIK	Modelo: X
Descrição: Desodorizador de ar 400ml			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 13,89	Valor Unit.: 13,89	Total Item: 12.501,00
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo: X
Descrição: Detergente cx. c/ 24x500ml			
Quantidade: 1.082	Val. Ref.: 42,83	Valor Unit.: 42,83	Total Item: 46.342,06
Item: 20	Unidade: Und	Marca: C KOVASC	Modelo: X
Descrição: Escova de dente infantil			
Quantidade: 1.350	Val. Ref.: 3,74	Valor Unit.: 3,74	Total Item: 5.049,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: CRISTAL	Modelo: X
Descrição: Escova para sanitário			
Quantidade: 148	Val. Ref.: 9,89	Valor Unit.: 9,89	Total Item: 1.463,72
Item: 22	Unidade: Und	Marca: NOBRE	Modelo: X
Descrição: Escovão de lavar roupa			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,74	Valor Unit.: 3,74	Total Item: 374,00
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: ASSOLAN	Modelo: X
Descrição: Esponja de aço pct. c/ 08 unidades			
Quantidade: 842	Val. Ref.: 1,95	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 1.641,90
Item: 24	Unidade: Und	Marca: BETTANIN	Modelo: X
Descrição: Esponja para louça - dupla face			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 1,28	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 1.920,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 25	Unidade: Und	Marca: POPO	Modelo: X	
Descrição: Flanela 30x50cm				
Quantidade: 750	Val. Ref.: 3,14	Valor Unit.: 3,14	Total Item: 2.355,00	
Item: 26	Unidade: Pct	Marca: HIPOPO	Modelo: X	
Descrição: Fraldas descartáveis G pct c/ 24und				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 34,80	Valor Unit.: 34,80	Total Item: 1.740,00	
Item: 27	Unidade: Pct	Marca: HIPOPO	Modelo: X	
Descrição: Fraldas descartáveis M pct c/ 30und				
Quantidade: 110	Val. Ref.: 32,56	Valor Unit.: 32,56	Total Item: 3.581,60	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: DOM LINE	Modelo: X	
Descrição: Inseticida aerosol				
Quantidade: 660	Val. Ref.: 12,97	Valor Unit.: 12,97	Total Item: 8.560,20	
Item: 29	Unidade: Pct	Marca: GIRASSOL	Modelo: X	
Descrição: Lenço de papel (guardanapo)				
Quantidade: 1.130	Val. Ref.: 1,82	Valor Unit.: 1,82	Total Item: 2.056,60	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: POLITRIZ	Modelo: X	
Descrição: Limpador de piso 5L				
Quantidade: 623	Val. Ref.: 24,84	Valor Unit.: 24,84	Total Item: 15.475,32	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: BRAZIL	Modelo: X	
Descrição: Limpador de vidro 500ml				
Quantidade: 622	Val. Ref.: 6,81	Valor Unit.: 6,81	Total Item: 4.235,82	
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: UP	Modelo: X	
Descrição: Limpador desengordurante 500ml cx c/ 12und				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 56,52	Valor Unit.: 56,52	Total Item: 847,80	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: POLITRIZ	Modelo: X	
Descrição: Limpador mult-uso 500ml				
Quantidade: 1.324	Val. Ref.: 3,80	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 5.031,20	
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: PEROBA	Modelo: X	
Descrição: Lustra móveis cx. c/ 12x200ml				
Quantidade: 356	Val. Ref.: 72,81	Valor Unit.: 72,81	Total Item: 25.920,36	
Item: 35	Unidade: Par	Marca: VOLK	Modelo: X	
Descrição: Luva de borracha - G				
Quantidade: 534	Val. Ref.: 6,38	Valor Unit.: 6,38	Total Item: 3.406,92	
Item: 36	Unidade: Par	Marca: VOLK	Modelo: X	
Descrição: Luva de borracha - M				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 6,85	Valor Unit.: 6,85	Total Item: 548,00	
Item: 37	Unidade: Und	Marca: LATEXBRMAXTOUCH	Modelo: X	



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Luva descartável

Quantidade: 1.400 Val. Ref.: 4,58 **Valor Unit.: 4,58** Total Item: 6.412,00

Item: 38 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo: X

Descrição: Luvas cirurgicas cx c/ 100und

Quantidade: 27 Val. Ref.: 60,62 **Valor Unit.: 60,62** Total Item: 1.636,74

Item: 39 Unidade: Cx Marca: MEDIX Modelo: X

Descrição: Máscara descartável cx c/ 50und

Quantidade: 20 Val. Ref.: 34,19 **Valor Unit.: 34,19** Total Item: 683,80

Item: 40 Unidade: Und Marca: BRAZIL Modelo: X

Descrição: Pá plástica p/ lixo

Quantidade: 413 Val. Ref.: 4,97 **Valor Unit.: 4,97** Total Item: 2.052,61

Item: 41 Unidade: Cx Marca: GABOARDI Modelo: X

Descrição: Palito de dente

Quantidade: 500 Val. Ref.: 2,28 **Valor Unit.: 2,28** Total Item: 1.140,00

Item: 42 Unidade: Pct Marca: ALGO BOM Modelo: X

Descrição: Pano de chão pct c/ 3

Quantidade: 600 Val. Ref.: 14,77 **Valor Unit.: 14,77** Total Item: 8.862,00

Item: 43 Unidade: Frd Marca: EXCELÊNCIA Modelo: X

Descrição: Papel higiênico frd. c/16x4rolos

Quantidade: 1.370 Val. Ref.: 8,40 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 11.508,00

Item: 44 Unidade: Und Marca: PRATIK Modelo: X

Descrição: Pastilha sanitária

Quantidade: 785 Val. Ref.: 2,85 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 2.237,25

Item: 45 Unidade: Und Marca: MARILU Modelo: X

Descrição: Pente para cabelo fino

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,00 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 300,00

Item: 46 Unidade: Und Marca: MARILU Modelo: X

Descrição: Pente para cabelo normal

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,04 **Valor Unit.: 5,04** Total Item: 504,00

Item: 47 Unidade: Cx Marca: LIMPA FÁCIL Modelo: X

Descrição: Polidor de alumínio cx. c/24x500ml

Quantidade: 442 Val. Ref.: 41,85 **Valor Unit.: 41,85** Total Item: 18.497,70

Item: 48 Unidade: Und Marca: PAULISTINHA Modelo: X

Descrição: Rodo de plástico c/ cabo

Quantidade: 460 Val. Ref.: 8,23 **Valor Unit.: 8,23** Total Item: 3.785,80

Item: 49 Unidade: Cx Marca: UNO Modelo: X

Descrição: Sabão em barra cx. c/10x1000g

Handwritten mark



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 425	Val. Ref.: 85,95	Valor Unit.: 85,95	Total Item: 36.528,75
Item: 50	Unidade: Cx	Marca: CAMPESTRE	Modelo: X
Descrição: Sabão em pó cx. c/24x500g			
Quantidade: 1.586	Val. Ref.: 63,18	Valor Unit.: 63,18	Total Item: 100.203,48
Item: 51	Unidade: Und	Marca: EVEN	Modelo: X
Descrição: Sabonete 90g			
Quantidade: 145	Val. Ref.: 2,29	Valor Unit.: 2,29	Total Item: 332,05
Item: 52	Unidade: Und	Marca: POMPOM	Modelo: X
Descrição: Sabonete infantil 90g			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,61	Valor Unit.: 4,61	Total Item: 2.305,00
Item: 53	Unidade: Und	Marca: ALYNE	Modelo: X
Descrição: Sabonete líquido 500ml			
Quantidade: 455	Val. Ref.: 8,06	Valor Unit.: 8,06	Total Item: 3.667,30
Item: 54	Unidade: Und	Marca: BIOMATIKA	Modelo: X
Descrição: Sabonete líquido infantil			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 17,10	Valor Unit.: 17,10	Total Item: 3.420,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: PLUS	Modelo: X
Descrição: Saboneteira			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 3,94	Valor Unit.: 3,94	Total Item: 551,60
Item: 56	Unidade: Pct	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo: X
Descrição: Saco de lixo 100 L			
Quantidade: 3.500	Val. Ref.: 3,48	Valor Unit.: 3,48	Total Item: 12.180,00
Item: 57	Unidade: Pct	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo: X
Descrição: Saco de lixo 30 L			
Quantidade: 3.830	Val. Ref.: 3,10	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 11.873,00
Item: 58	Unidade: Pct	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo: X
Descrição: Saco plástico p/ lixo 15L			
Quantidade: 2.310	Val. Ref.: 3,18	Valor Unit.: 3,18	Total Item: 7.345,80
Item: 59	Unidade: Pct	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo: X
Descrição: Saco plástico p/ lixo 50L			
Quantidade: 3.803	Val. Ref.: 3,03	Valor Unit.: 3,03	Total Item: 11.523,09
Item: 60	Unidade: Und	Marca: TRA LÁ LÁ	Modelo: X
Descrição: Shampoo infantil 500ml			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 13,53	Valor Unit.: 13,53	Total Item: 2.706,00
Item: 61	Unidade: Und	Marca: MUNDIAL	Modelo: X
Descrição: Tesoura de unha			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 21,75	Valor Unit.: 21,75	Total Item: 2.610,00



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 62	Unidade: Und	Marca: SCHNEIDER	Modelo: X
Descrição: Vassoura de aço c/ cabo			
Quantidade: 210	Val. Ref.: 49,58	Valor Unit.: 49,58	Total Item: 10.411,80
Item: 63	Unidade: Und	Marca: NYRRA	Modelo: X
Descrição: Vassoura de palha c/ cabo			
Quantidade: 310	Val. Ref.: 14,49	Valor Unit.: 14,49	Total Item: 4.491,90
Item: 64	Unidade: Und	Marca: CRISTAL	Modelo: X
Descrição: Vassoura de pelo c/ cabo			
Quantidade: 595	Val. Ref.: 14,45	Valor Unit.: 14,45	Total Item: 8.597,75
Item: 65	Unidade: Und	Marca: ESTRELA	Modelo: X
Descrição: Vassoura de piaçava c/ cabo			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 10,24	Valor Unit.: 10,24	Total Item: 307,20